Nº 116, segunda-feira, 21 de junho de 201030 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062100030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL CES No- 57, DE 18 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO DO PROCESSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Centro Especializado em Seleção, torna público
o resultado do processo de homologação das inscrições, a data/horário/local de provas e as Comissões
Examinadoras do Concurso Público para o Magistério Superior, para as classes de Professor Assistente
e Auxiliar, regido pelo Edital CES no- 38/2010, publicado no Diário Oficial da União de 12/05/2010,
conforme Anexo, de acordo com a homologação do COCEPE/UFPel em reunião de 17/06/2010.
CLASSE: PROFESSOR ASSISTENTE
Unidade/Área/Processo/n o- de Vagas Data da Prova/Resultado da Homologação

de Inscrições
Comissão Examinadora

Instituto de Física e Matemática / Ma-
temática - Álgebra
Processo no- 2 3 11 0 . 0 0 0 1 7 6 / 2 0 1 0 - 0 8
01 vaga

Data das Provas/Horário/Local: -----
Inscrições Homologadas:
Não houve candidatos inscritos

Faculdade de Engenharia Agrícola /
Qualidade do Ar e Controle de Polui-
ção
Processo no- 2 3 11 0 . 0 0 0 1 3 7 / 2 0 1 0 - 0 1
01 vaga

Data de Início das Provas/Horário/Local:
22.06.2010 / 8:30 hs / Centro das Engenha-
rias - Prédio 1 - S. 4
Inscrição homologada com base no disposto
no § único do art. 19 do Decreto no-

6944/2009: José Eduardo Pereira Neto

Prof. Orlando Pereira Ramirez -FEA(presidente);
Prof. Jonas da Costa Carvalho - FaMet; Prof.
Eduardo Jacob Lopes - FEA; Prof. Paulo Roberto
Baisch - FURG (suplente); Prof.ª Cláudia Le-
mons e Silva - FEA (suplente)

CLASSE: PROFESSOR AUXILIAR

Unidade/Área/Processo/n o- de Vagas Data da Prova/Resultado da Homologação
de Inscrições

Comissão Examinadora

Pró-Reitoria de Graduação / Terapia
Ocupacional - História da Terapia
Ocupacional, Desenvolvimento Huma-
no, Fundamentos da Terapia Ocupa-
cional

Data de Início das Provas/Horário/Local:
21.06.2010 / 08:30 hs / Superior de Edu-
cação Física - sala 11 - Rua Luis de Ca-
mões, 625
Inscrições Homologadas:

Prof. Dr. Alexandre Carriconde Marques (presi-
dente) - Terapia Ocupacional/UFPel; Prof.ª Dr.ª
Mariângela da Rosa Afonso ESEF/UFPel; Prof.ª
Dr.ª Adriana

Processo no- 2 3 11 0 . 0 0 0 2 6 7 / 2 0 1 0 - 3 5
01 vaga

Nicole Ruas; Verônica de Jesus Soto Soza;
Marjorie Kaiany de Moraes; Roberta Alves
Pereira de Souza; ícia Alves Mendes

Cavalli - ESEF/UFPel; Prof.ª Dr.ª Denise Mar-
ques Mota (suplente) FaMed/UFPel

CLÁUDIO MANOEL DA CUNHA DUARTE

Diretor Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2010

Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de dragagem de açude do cap. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 21/06/2010 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Rua Gomes Carneiro, 01. Campus Porto. Prédio da Rei-
toria. Centro - PELOTAS - RS . Entrega das Propostas: a partir de
21/06/2010 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 02/07/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ROBERTO NEME CLASEN
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2010) 154047-15264-2010NE900155

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 17/2010

No- Processo: 23129002503201059 . Objeto: Pagamento de auxílio à
capacitação Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de
confronto de propostas. Declaração de Inexigibilidade em 14/06/2010
ALDIR MENEZES CAVALVANTE . Assessor Jurídico . Ratificação
em 17/06/2010 . MANOEL ALVES BEZERRA JÚNIOR . Pró-Reitor
de Administração e Desenvolvimento Social. . Valor: R$ 1.980,00 .
Contratada :CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LT-
DA .

(SIDEC - 18/06/2010) 154080-15277-2010NE900108

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2010

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/06/2010 foi alterado. OBJETO: PREGAO ELE-
TRONICO Contratação de serviço de manutenção preventiva e cor-
retiva, com fornecimento de peças na plataforma elevatória.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 22/06/2010 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Av. Ene Garcez, 2413
Aeroporto - BOA VISTA - RR. Entrega das Propostas: a partir de
22/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/07/2010, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora

(SIDEC - 18/06/2010) 154080-15277-2010NE900108

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2010

Objeto: - Aquisição materialde consumo. Total de Itens Licitados:
00083 . Edital: 21/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Av. Cap. Ene Garcez, 2413 Aeroporto - BOA VISTA -
RR . Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/07/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora

(SIDEC - 18/06/2010) 154080-15277-2010NE900108

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2010

Empresas habilitadas: BV Norte Cont. e Com. Ltda - EPP
com o menor valor global de R$559.453,69; em 2º Construtora Beta
Ltda R$563.594,52 em 3º Braga & Amorim R$564.682,77. Empresas
inabilitadas: Ivonaldo Bezerra Medeiros e WM Eng. Ref. e Mnu-
tenção Predial Ltda, por apresentarem preços unitários acima do es-
timado pela UFRR.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA
Diretora

(SIDEC - 18/06/2010) 154080-15277-2010NE900108

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 54/2010

No- Processo: 23113003290/10-81. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07441138000175. Contratado : POAZON COMERCIO E REPRE-
SENTACOES -LTDA- ME. Objeto: Aquisição de fraldas descartá-
veis, adulto e infantil. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atua-
lizações e pelos termos do Edital do Pregão Eletrônico no- 030/2010.
Vigência: 17/06/2010 a 16/06/2011. Valor Total: R$52.905,00. Fonte:
153000000 - 2010NE900173. Data de Assinatura: 17/06/2010.

(SICON - 18/06/2010) 154177-15267-2010NE000002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7/2010

Número do Contrato: 22/2006. No- Processo: 23113002114/06-36.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 04600055000193. Contratado : UNIAO VI-
DEO LTDA -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 19/05/2010
a 18/05/2011. Data de Assinatura: 18/05/2010.

(SICON - 18/06/2010) 154050-15267-2010NE900045

EDITAL No- 36, DE 18 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Matéria de Ensino: Sistemas de
Informação; Disciplinas: Fundamento de Computação para Sistema
de Informação; Segurança, Controle e Auditoria de Dados; Introdução
à Ciência da Computação, Microcomputadores, Gestão da Informação
e Sistema de Informação - Departamento de Computação - Edital no-

021/2010, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em
25/05/2010 - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 8 2 7 3 / 1 0 - 4 9

1º Lugar: Denysson Axel Ribeiro Mota - 50,4

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2010

No resultado de julgamento do Pregão no- 342010, publicado
no DOU de 11062010 pág.32, onde lê-se 06.619.202/0009-03, leia-se:
60.619.202/0009-03.

SÔNIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2010) 154177-15267-2010NE000002

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 121/2010

No- Processo: 23112002022201091. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
44218741000119. Contratado : HOTEL MARQUES LTDA -Objeto:
Hospedagem a convidados da UFSCar - campus de Araras. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 14/06/2010 a 14/06/2011. Va-
lor Total: R$7.830,00. Fonte: 112000000 - 2010NE901337. Data de
Assinatura: 14/06/2010.

(SICON - 18/06/2010) 154049-15266-2010NE900125

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 68/2010. No- Processo: 23112002600200921.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 66679697000187. Contratado : FABRI-
CA CIVIL - ENGENHARIA DE -PROJETOS S/S. Objeto: Acrés-
cimo e supressão de serviços e prorrogação do prazo de entrega dos
serviços e de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 14/05/2010 a 30/10/2010. Valor Total: R$6.140,53. Data de
Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 18/06/2010) 154049-15266-2010NE900125

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2010

Número do Contrato: 125/2008. No- Processo: 23112004235200841.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 03814314000116. Contratado : CONS-
TRUARTE CONSTRUTORA -SAOCARLENSE LTDA. Objeto: Re-
tificação do valor de acréscimo referente ao quarto termo aditivo,
registro da diferença de R$ 684,21. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 17/06/2010 a 30/07/2010. Valor Total: R$684,21. Fonte:
112000000 - 2010NE900894. Data de Assinatura: 17/06/2010.

(SICON - 18/06/2010) 154049-15266-2010NE900125

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 68/2010

Objeto: - Aquisição de projetores multimidia Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 21/06/2010 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 .
ENDEREÇO: Via Washington Luis, km 235 Jd Guanabara - SAO
CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2010) 154049-15266-2010NE900125

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-21T07:10:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial